MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CÂMPUS ITAQUAQUECETUBACÂMPUS ITAQUAQUECETUBA

PORTARIA N.º 152/2021 - DRG/ITQ/IFSP, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2021PORTARIA N.º 152/2021 - DRG/ITQ/IFSP, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2021

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS ITAQUAQUECETUBA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela portaria de n. 2395,
08/04/2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria n. 3.903, de
04/11/2015, RESOLVE:

Art. 1° COMPOR, a Comissão de Seleção prevista no Edital Nº 27/2021 - Processo
Sele vo Simplificado para a seleção de profissionais do quadro de servidores a vos e ina vos
do IFSP para ocupar a função de Bolsista da Bolsa-Formação do Qualifica Mais/Pronatec, e
cadastro de reserva técnica, para os cursos de Formação Inicial e Con nuada - FIC, e assim
como para o Processo Sele vo simplificado para seleção de docentes nos cursos do programa
Qualifica Mais/Pronatec, conforme previsto no Edital Nº 28/2021, que serão oferecidos no
Câmpus Itaquaquecetuba do IFSP no ano de 2022,  composta pelos membros abaixo, sob a
presidência do primeiro:

MEMBROMEMBRO SEGMENTOSEGMENTO

Iberê de Oliveira Santos  Docente

Gabriela Peters Gonçalves Levy Docente

Aurélio Bandeira Amaro Docente

Estela Mara de Oliveira Docente

Wagner Batista Silva Docente

Cheienne Chaves Docente

Fabrício Iusuti Medeiros Docente

Art. 2° Esta Comissão ficará responsável pelo Processo Sele vo Simplificado para a
seleção de profissionais do quadro de servidores a vos e ina vos do IFSP para ocupar as
funções de supervisor, apoio administra vo e orientador, previstas no programa Qualifica
Mais/Pronatec, que será oferecido no Câmpus Itaquaquecetuba do IFSP no ano de 2022 e
cadastro de reserva técnica para estas mesmas funções, conforme previsto no Edital nº
27/2021, assim como para o Processo Sele vo simplificado para seleção de docentes nos
cursos do programa Qualifica Mais/Pronatec, conforme previsto no Edital Nº 28/2021.

Art. 3° Os membros da comissão em questão fazem jus a carga horária de 03 (três)
horas de atividades semanais.

Art. 4° Revogar a Portaria N.º 0146, de 17 dezembro de 2021.

Art. 5° Esta portaria entra em vigor a par r de sua publicação e a vigência dessa
comissão será até o final do processo sele vo. É de responsabilidade do Presidente da
Comissão informar o encerramento das atividades da referida Comissão.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

AUMIR ANTUNES GRACIANO
DIRETOR GERAL

IFSP - Câmpus Itaquaquecetuba

Publicado no sítio institucional em 30 de dezembro de 2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Aumir Antunes GracianoAumir Antunes Graciano, DIRETOR GERAL - CD2 - DRG/ITQDIRETOR GERAL - CD2 - DRG/ITQ , em 27/12/2021 10:30:24.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 23/12/2021. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

278050
7263fdfa8f

PORTARIA N.º 152/2021 - DRG/ITQ/IFSPPORTARIA N.º 152/2021 - DRG/ITQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: